Município de Doutor Pedrinho/SC: Processo Seletivo n.º 01/2018 Página 1 de 1

Estado de Santa Catarina
Município de Doutor Pedrinho
Processo Seletivo n.º 01/2018

RETIFICAÇÃO 01

AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2018

O Município de DOUTOR PEDRINHO, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pela

Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais, a retificação ao Edital de Processo

Seletivo nº 01/2018, publicado em dia 16 de fevereiro de 2018, permanecendo inalterados os

demais itens e subitens do referido edital:

1.1 – Adiciona o cargo de Motorista de Ambulância ao Processo Seletivo n.º 01/2018, como
segue:

1.3.1 Cargos de Nível Fundamental Incompleto:

Item Cargo Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PNE

Carga
Horária

Semanal

Vencimento
Mensal em R$

Tipo de
Prova

(...)

14 Motorista de Ambulância
Ensino Fundamental Incompleto e CNH

compatível.
CR - 44h 1.502,15 O

1.2 – A prova de conhecimentos gerais (língua portuguesa, matemática e atualidades) do
cargo seguirá a mesma aplicada para os demais cargos do mesmo nível já presentes no
Processo Seletivo n.º 01/2018, tendo por conteúdo programático de prova específica o
mesmo já previsto para os cargos de Motorista de Carga e Operador de Máquinas.

1.3 – As atribuições inerentes ao cargo são:

Dirigir veículos de passageiros; manter o veículo em condições de conservação e

funcionamento, providenciando conserto, abastecimento, lubrificação, limpeza e troca de

peças; atender às normas de segurança e higiene no trabalho; prestar primeiros socorros às

vítimas; participar das comissões em que for designado e atividades afins.

1.4 – Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Doutor Pedrinho/SC, 16 de fevereiro de 2018.

SIMONI MERCIA MESCH NONES
Prefeita do Município de Doutor Pedrinho